& 	 LREFEIT1.TRA MI TNICII>AI. DE MUND() NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Gorerno Popular it Parlidpati%'o'

DECRETO NO 2.318/2003

"NOMEJA DJRETORII4 A DMINISTRA TI VA DO
FUNDO DE PREVIDENC7.4 SOCIAL DOS
SERVIDORES PUBLIC'OS MUNIC'IPAIS DE
MUNDO NOVO - MS., E D,I OUTRI4S
PRO VIDENC!A&"

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso dc suas atribuiçôes
legais, e,

Considerando as disposiçâes do art. 62 da Lei Complementar
Municipal n.'029/2.002;

Considerando as disposicôes dos §§ 9.° e 10 do art. 62,
acrescidos a Lei acima referida pela Lei Complementar Municipal n.° 030/2.003;

E, per tim, considerando o conteüdo dos Oficios fl.0  10,
protocolado cm 31 dejulho de 2.003, e n.° 13, protocolado em 13 de agosto de 2.003,
ambos do Sindicato do Servidores Municipais,

DECRETA

Art. 1.°- Fiea nomeada a Diretoria Administrativa do Fundo
Municipal de Prcvidência Social dos Scrvidores P(iblicos Municipais dc Mundo
Novo - MS., composto pelos seguintes scrvidores püblicos niunicipais:

I - Titulares:
a) Pelo Poder Executivo Municipal:
Marlene da Silva Co3ta Ah'es.
Rogirin Fernando ('avalcante.

b) Pelos servidores ativos e inativos, e pensionistas, através do
Sindicato dos Servidores Municipais:
Valtoir Paula Pire.t
Maria Helena Goat
Edna Regina da Silva de Sousa.

,ndonovo.ms. zot'.br

FREt ?E1TURA MLJNIC!E'AL OF MLJNI)O NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"GovernQ Popular c Purticipatii'o"

II— Suplentes:
a) Pelo Poder Executivo Municipal:
Vaidecir Delma flu.
J.uiz Cezar Cervantes.

b) Pelos servidores ativos e inativos, e pensionistas, através
do Sindicato dos Servidores Municipais:
Rosa AraciAmaducci Machado.
José Alberto dos Santos.
José Aparecido Teodoro de Menezes

Art. 2.°  - Os membros titulares da Diretoria Administrativa,
responsávcis pela pluralidade dos atos administrativos do Fundo, poderá perceber
gratificaçao correspondente a 65% (sessenta e CflCO por cento) do vencimento base
atribuido ao cargo em comissão de Diretor de Departamento, respeitadas as
disposiçöes contidas no § 7•0 do artigo 62 da Lei Complementar Municipal n.°
029/2.002 e demais disposiçöes aplicáveis.

Art. 3.°-Os membros da Diretoria Administrativa nAo serão
destituiveis, somente podendo ser afastados de suas fUnçoes a$s terem sido
julgados em processo administrativo onde se garanta o conlraditório e a ampla
defesa, e após responsabilizados por falta grave ou infração punivel corn demissao,
ou em caso de vacAncia, assim entendida a auséncia nAo justificada por trés
reuniöes consecutivas on em quatro intercaladas no mesmo exercicio fiscal,
abandono de cargo na forma da lei, ou morte do titular.

Art. 4.° - 0 processo de conlposição cia Diretoria
Administrativa para a escoiha do Diretor Presidente, Diretor Financeiro e
Diretor Secretirio seth realizada entre os membros titulares descritos no inciso I
do art. 1.0  do presente Decreto, em sua primeira reuniAo, a qual fica convocada
para o ilia 21 de agosto de 2.003, as 15:00 h, nas dependências do Anfiteatro
Dorcelina de Oliveira Folador.

§ 1.°- Da reuniAo descrita no caput deste artigo lavrar-se-á ata
circunstanciada, sendo os escoihidos iniediatamente empossados.

§ 2.° - A Ata descrita no parágrafo anterior será encaininhada
ao Poder Executivo Municipal a fim de homologar a nomeaçflo dos Diretores,
através de Decreto Municipal. -, —

isirw.,nundunoru.ms- gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MtJNI)O NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"(loverno Popular e Participativo"

Art. 5.°-. 0 mandato da Diretoria Administrativa seth de dois
aims, contados da data do presente Decreto, sendo permitida somente uma
recondução consecutiva.

Art. 6.° - Este Decreto entra em vigor na data dc sua
publicação, revogadas as disposiçôes em contràrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MTJNDO
NOVO-MS., 15 DE AGOSTO DE 2.003.

Humberto Curios Ramos Amaducci
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO POR
AFlxAçAo EM/6 0g1

Issli.. F;;z4,;(1o,zovo.nLstgo;br

ESTADO BE MATO GROSSO DO SUL

ciricio no  700/2003 	 Mundo Novo, 07 de agosto de 2003

MLFUTURA MUNt9'At 0€ M'J$CO NOYC

PROTOCCA

•sTAv ec 	 'fl slit

Senhor Prefeito, 	 MUMbO flCflM

Funcl.vlrTo
—'—'—a-- --..

Em atendimento 80 Oficio 521IGAB/2.003 onde V.
Exa., solicita a lndicaçäo de dois ocupantes de cargos do quadro efetivo da Camara
Municipal corn o fim de que componham os conseihos curador e fiscal do Fundo de
PrevidOncia Social dos Servidores PUblicos Municipais, temos a informar que 0

Legislativo Municipal conta somente corn dois servidores que preenchem os
requisitos do artigo 59 da Lei Complementar 029/2.002 em assim sendo indicamos o
Sr. Volney Gonçalves Tibes para compor o Conselho Fiscal e a Sra.  Nija Aparecida
Leone! da Silva para compor o Conseiho Curador.

Nada mais havendo para 0 momento, renovamos
protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosarnente,,

)

FranklinIde Deus Cardoso

Exm°. Sr.
Humberto Carlos Ramos Amaducci
MD. Prefeito Municipal
MUNDO NOVO-MS

Avenida Adjalmo Saldanha, 856 a Fone/Fax: (0xx67) 474-1445 - CEP 79.980-000